PAGE

ПРОЕКТ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ –

ГЛАВА

ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________№_________
.
О внесении изменений в постановление Председателя городской Думы – главы города Азова от 21.10.2019 № 22
В связи с изменением показателей, применяемых при определении нормативных затрат на обеспечение функций Азовской городской Думы Ростовской области, в соответствии с постановлением Администрации города Азова от 29.12.2015 № 2566 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления, отраслевых (функциональных) органов администрации города Азова, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений города Азова»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Приложение к постановлению Председателя городской Думы – главы города Азова от 21.10.2019 № 22 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Азовской городской Думы Ростовской области» внести следующие изменения:
1.1. В таблице пункта 2.1.5. подраздела 2.1. раздела 2. столбце «Цена за шт./сл., руб. (не более)», в строке 2 сумму «35» заменить «50», в строке 4 сумму «55» заменить на «135».
1.2.  В таблице пункта 2.2.2. подраздела 2.2. раздела 2. столбце «Цена за единицу, руб. (не более)» сумму «2 000,00» заменить суммой «3 000,00».
1.3. В таблице пункта 2.2.3. подраздела 2.2. раздела 2. столбце «Цена за единицу, руб. (не более)», в строке 4 сумму «20 000,00» заменить суммой «27 000,00», в строке 6 сумму «2 000,00» заменить суммой «2 600,00».

1.4. В таблице пункта 2.3.1. подраздела 2.3. раздела 2. столбце «Затраты на оплату в год, не более руб.», в строке 2 сумму «5 000,00» заменить суммой                   «6 200,00», в строке 6 сумму «30 000,00» заменить суммой «40 000,00».

1.5. В таблице пункта 2.3.3. подраздела 2.3. раздела 2. столбце «Цена за единицу, руб. (не более)», в строках 3 и 4 сумму «2 900,00» заменить суммой                   «3 400,00».

1.6. Таблицу пункта 2.3.5. подраздела 2.3. раздела 2. дополнить строкой следующего содержания: «

	Установка ЭЦП
	5 шт.
	1 200,00».

1.7. В таблице пункта 2.5.3. подраздела 2.5. раздела 2. столбце «Цена за единицу, руб. (не более)», строке 5 сумму «7 000,00» заменить суммой «9 000,00».
1.8. В таблице подпункта 4.3.3.3. пункта 4.3.3. подраздела 4.3. раздела 4. столбце «Цена за единицу, руб. (не более)», строке 1 сумму «1 000,00» заменить суммой «1 500,00».
1.9. Таблицу пункта 4.6.1. подраздела 4.6. раздела 4. изложить в новой редакции: «
	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество на 1 сотрудника
	Нормативы цены за единицу, не более за 1 единицу, руб.
	Периодичность

	Муниципальные должности Азовской городской Думы (Председатель городской Думы – глава города Азова, заместитель председателя Азовской городской Думы)

	1
	Ручка шариковая
	шт.
	2
	200,00
	1 раз в квартал

	2
	Ежедневник
	шт.
	3
	1000,00
	1 раз в год

	Все категории и группы должностей

	1
	Антистеплер
	шт.
	1
	130,00
	1 раз в год

	2
	Бумага офисная формата А4,
	упак.
	10
	600,00
	1 раз в квартал

	3
	Бумага для факса
	рулон
	2 (на учрежд-е)
	250,00
	1 раз в год

	4
	Бумага для заметок с клеевым краем
	упак.
	1
	170,00
	1 раз в квартал

	5
	Блок-кубик для заметок сменный (9х9х9 см)
	шт.
	1
	230,00
	1 раз в полгода

	6
	Блок формат А5 на спирали
	шт.
	1
	150,00
	1 раз в полгода

	7
	Дырокол (на 40л.)
	шт.
	1
	1 450,00
	1 раз в 3 года

	8
	Ежедневник
	шт.
	1
	750,00
	1 раз в год

	9
	Журнал регистрации
	шт.
	2
	300,00
	1 раз в полгода

	10
	Зажимы канцелярские 15-25 мм 12 шт. в упаковке
	упак.
	1
	90,00
	1 раз в полгода

	11
	Зажимы канцелярские 32 мм 12 шт. в упаковке
	упак.
	1
	110,00
	1 раз в полгода

	12
	Зажимы канцелярские 41 мм 12 шт. в упаковке
	упак.
	1
	150,00
	1 раз в полгода

	13
	Зажимы канцелярские 51 мм 12 шт. в упаковке
	упак.
	1
	220,00
	1 раз в полгода

	14
	Закладки самоклеящиеся
	упак.
	1
	150,00
	1 раз в квартал

	15
	Закладки самоклеящиеся 3 цвета
	упак.
	1
	150,00
	1 раз в квартал

	16
	Календарь квартальный (настенный)
	шт.
	1
	300,00
	1 раз в год

	17
	Карандаш автоматический со сменным стержнем
	шт.
	1
	100,00
	1 раз в год

	18
	Карандаш чернографитовый (с ластиком)
	шт.
	1
	30,00
	1 раз в год

	19
	Клей-карандаш
	шт.
	1
	150,00
	1 раз в полгода

	20
	Клей ПВА
	шт.
	1
	70,00
	1 раз в год

	21
	Книга учета
	шт.
	1
	250,00
	1 раз в год

	22
	Краска штемпельная
	шт.
	1
	250,00
	1 раз в год

	23
	Кнопки
	шт.
	1
	100,00
	1 раз в год

	24
	Конверты немаркированные
	шт.
	5
	10,00
	По мере необходимости

	25
	Корректирующая жидкость
	шт.
	1
	70,00
	1 раз в год

	26
	Корректирующая ручка
	шт.
	1
	150,00
	1 раз в год

	27
	Корректорная лента
	шт.
	1
	180,00
	1 раз в год

	28
	Ластик
	шт.
	1
	50,00
	1 раз в год

	29
	Линейка 30 см
	шт.
	1
	40,00
	1 раз в 3 года

	30
	Лоток для бумаг горизонтальный/вертикальный
	шт.
	3
	400,00
	1 раз в 3 года

	31
	Маркеры (текстовыделители)
	шт.
	3
	80,00
	1 раз в полгода

	32
	Набор канцелярский настольный
	шт.
	1
	2 000,00
	1 раз в 3 года

	33
	Накопитель документов, лоток-коробка (папка с завязками)
	шт.
	2
	240,00
	1 раз в квартал

	34
	Ножницы канцелярские
	шт.
	1
	370,00
	1 раз в 3 года

	35
	Папка А 4 с вкладышами (пластиковый корешок)
	шт.
	1
	150,00
	1 раз в год

	36
	Папка адресная для документов
	шт.
	1
	500,00
	1 раз в 3 года

	37
	Папка арочная с механизмом, 50 мм
	шт.
	3
	270,00
	1 раз в квартал и более при необходимости

	38
	Папка арочная с механизмом, 70-80 мм
	шт.
	3
	280,00
	1 раз в квартал и более при необходимости

	39
	Папка-вкладыш (файл) с боковой перфорацией (прозрачная, 100 шт. в упаковке, для бумаги формата А4)
	упак.
	1
	280,00
	1 раз в год

	40
	Папка-конверт с кнопкой, (для бумаг формата А4)
	шт.
	2
	50,00
	1 раз в год

	41
	Папка на 2 кольца А4/18 мм (пластик)
	шт.
	2
	100,00
	1 раз в год

	42
	Папка-уголок пластиковая формата А4 цветная
	шт.
	5
	30,00
	1 раз в полгода более при необходимости

	43
	Папка-скоросшиватель формата А4 (пластиковая)
	шт.
	5
	30,00
	1 раз в квартал более при необходимости

	44
	Папка-скоросшиватель формата А4 (картон)
	шт.
	10
	27,00
	1 раз в квартал и более при необходимости

	45
	Папка с завязками формата А4 (картон)
	шт.
	5
	40,00
	1 раз в квартал и более при необходимости

	46
	Папка А4 на 60 файлов
	шт.
	1
	300,00
	1 раз в год

	47
	Папка-планшет А4с верхним зажимом
	шт.
	1
	250,00
	1 раз в год

	48
	Папка А4 с резинками
	шт.
	2
	200,00
	1 раз в год

	49
	Планинг, бумвинил
	шт.
	1
	200,00
	1 раз в год

	50
	Подставка для блока (90 мм х 90 мм х 90мм, пластик)
	шт.
	1
	80,00
	1 раз в 3 года

	51
	Подушка для смачивания пальцев гелевая
	шт.
	1
	200,00
	1 раз в год

	52
	Портфель пластиковый
	шт.
	1
	1 400,00
	1 раз в год

	53
	Ручка шариковая
	шт.
	4
	75,00
	1 раз в квартал

	54
	Ручка гелевая
	шт.
	2
	90,00
	1 раз в квартал

	55
	Салфетки для оргтехники
	шт. (туба)
	1
	330,00
	1 раз в полгода

	56
	Степлер на 15 л. № 10
	шт.
	1
	280,00
	1 раз в год

	57
	Степлер на 40 л. № 24/6
	шт.
	1
	470,00
	1 раз в 3 года

	58
	Скобы для степлера № 10
	шт.
	1
	40,00
	1 раз в квартал

	59
	Скобы для степлера № 24/6
	шт.
	1
	60,00
	1 раз в квартал

	60
	Скотч 19 мм
	шт.
	1
	50,00
	1 раз в полгода

	61
	Скотч 50 мм
	шт.
	1
	190,00
	1 раз в полгода

	62
	Скрепки 25 мм (металлические)
	Коробка
	2
	55,00
	1 раз в квартал

	63
	Скрепки 28 мм (металлические)
	Коробка
	2
	85,00
	1 раз в квартал

	64
	Скрепки 50 мм (металлические)
	Коробка
	1
	195,00
	1 раз в полгода

	65
	Скрепочница магнитная
	шт.
	1
	210,00
	1 раз в 3 года

	66
	Стержни для карандашей автоматических
	шт.
	1
	90,00
	1 раз в год

	67
	Стержни для шариковых ручек
	шт.
	4
	25,00
	1 раз в полгода

	68
	Стержни для гелевых ручек
	шт.
	4
	40,00
	1 раз в полгода

	69
	Точилка для карандашей с кантейнером
	шт.
	1
	90,00
	1 раз в год

	70
	Тетрадь 24 листа
	шт.
	3
	23,00
	1 раз в квартал

	71
	Тетрадь общая
	шт.
	1
	150,00
	1 раз в квартал

	72
	Штемпельная подушка
	шт.
	1
	200,00
	1 раз в 3 года

	73
	Штрих-ручка
	шт.
	1
	70,00
	1 раз в год

	74
	Печать
	шт.
	1
	1500,00
	при необходимости

	75
	Штамп
	шт.
	1
	1500,00
	при необходимости

	76
	Нить для пошива документов
	Бабина
	1
	550,00
	при необходимости».

1.10. Пункт 4.6.2. подраздела 4.6. раздела 4. изложить в новой редакции: «4.6.2. Нормативные затраты на приобретение (изготовление) печатной продукции:

	Наименование
	Количество, шт.
	Нормативы цены за единицу, руб. (не более)
	Периодичность

	Изготовление папок (для проведения заседаний Думы)
	22
	4 000,00 включая стоимость на изготовление клише
	1 раз в 2 года

	План работы Азовской городской Думы
	22
	180,00
	1 раз в год

	Блок для записей Председателя городской Думы – главы города Азова
	1
	550,00
	1 раз в квартал

	Конверты
	1 000
	22,00
	1 раз в год».

1.11.  В таблице пункта 4.6.3. подраздела 4.6. раздела 4. столбце «Нормативы цены за единицу, руб. (не более)», в строке 2 сумму «500,00» заменить суммой                   «700,00», в строке 3 сумму «800,00» заменить суммой «900,00».
1.12.  В таблице пункта 4.6.4. подраздела 4.6. раздела 4. столбце «Цена 1 литра горюче - смазочного материала, руб.», в строке 3 сумму «700,00» заменить суммой «1 210,00», в строке 9 сумму «700,00» заменить суммой «1 650,00».

1.13. Подпункт 4.6.6.2. пункта 4.6.6. подраздела 4.6. раздела 4. изложить в новой редакции: «4.6.6.2. Нормативные затраты на приобретение (изготовление) поздравительной и сувенирной продукции:
	Наименование
	Нормативы цены за единицу, руб. (не более)
	Периодичность

	Открытка с тиснением и вырубкой
	170,00
	Ежемесячно

	Открытки именные в конверте
	140,00
	Ежемесячно

	Открытка впервые получающему паспорт
	103,00
	Ежемесячно

	Благодарственное письмо, почетная грамота, приветственный адрес, благодарность
	50,00
	Ежемесячно

	Приветственный адрес в папке
	300,00
	Ежемесячно

	Удостоверение
	200,00
	Ежемесячно

	Удостоверение Почетного гражданина города Азова
	800,00
	Ежемесячно

	Памятный адрес Почетного гражданина города Азова
	50,00
	Ежемесячно

	Удостоверение к нагрудному знаку «За заслуги перед городом»
	800,00
	Ежемесячно

	Нагрудный знак «Почетный гражданин» (большой знак на ленте, значок-франчик (золото), упаковка (дерево))
	41 500,00
	1 раз в год

	Нагрудный знак «За заслуги перед городом» (знак (медаль серебро), упаковка)
	8 150,00
	1 раз в год

	Значок (депутат Азовской городской Думы)
	1 500,00
	1 раз в 5 лет

	Рамка (пластиковая, деревянная) 21х30см
	230,00
	По мере необходимости

	Плед размер 1,5
	1 300,00
	По мере необходимости

Помимо включенной в таблицу поздравительной и сувенирной продукции, возможно приобретение других видов поздравительной и сувенирной продукции: конституции, подарочные пакеты, термокружки, флаги, штофы, ручки с символикой, тарелки, вазы и т.п. Затраты на их приобретение осуществляются в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций Азовской городской Думы Ростовской области.».

2. Главному бухгалтеру Азовской городской Думы Квитченко Ирине Викторовне обеспечить размещение настоящего постановления в единой информационной системе в сфере закупок в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
3.   Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Председатель городской Думы-

глава города Азова

Е. В. Карасев
Проект постановления вносит:
главный бухгалтер Азовской городской Думы Квитченко И. В.

Согласовано:

Начальник Финансового управления

Администрации г. Азова

Ю. П. Шурховецкий[image: image1.png]MHAPT

[image: image2.png]

[image: image3.png]ve

[image: image4.png]-

[image: image5.png]

[image: image6.png]

[image: image7.png]-

3